
W

PRËFËITUIìA MUNICIPAL ÞË

ä'å=/.\,ffK'åroffiA
-* cónstfuindri novos caminhos 

-
:, : ,, : ' A\r!S,o DËAo.ruDrc*çÂo'e,uorvlotoe¡çÃo,, '

AVISO DE ADJUD|CAçÃO E HOMOLOGnçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2O23.OO.OO2

TP. Objeto CONTRATAçÃO Oe SERV|çOS rÉCrurCOS ESPECTALTZADOS EM CONSULTORTA ruR ÁneR
DE coNTRnrnçöes púgucRs, DE tNTERESSE DE DtvERSAS SEcRETARTAS Do lvutr¡tcÍpto oe
ITAITINGA - CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: LV

ASSESSORIA E CONSULTORIA pÚgtlCA., inscrita no CNPJ Ne 10.611.914/OOOL-42, com o valor
global de RS234.000,00 (DUZENToS E TRTNTA E QUATRo MtL, REATS), conforme mapa de preços

anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93, alterada e

consolidada - MARIA GORETTI MARTINS FROTA, ANGELO LUIS LEITE NOBREGA, ERIVANDA

NOGUEIRA DE SOUSA SERPA, FABIANO DE SOUZA DA SILVA - ORDENADORES DE DESPESAS .

SECRETAR|A DE EDUCAçÃO, SAÚDE, TRABALHO E ASSTSTENCTA SOCTAL E TNFRAESTRUTURA DO

MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 24 de Abril de 2023

4,2
co

eQþ&*Éûústsi&f tÔtlclaa*aaitÙaatta

o

sidente da issão de Lici

* Å,v. Cet. Virgílio Tilivcrn, 1710, ltaítinga - Ce

- CPL

!ìif pre{ê¡tur$,.v)itaitingo,*e.ggv.hr

{ } www.itaitinç¡a,rc.ç;¡*v.hrå377-13&1





SERVICES Ë COM. VAREJO DE ARI.IGOS E PROD. DË INFORMATICA LTDA MË" CNP.I NO

40.177.89010001-26. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçAO ÞE HMPRESA

ESPEC|AL|ZADA NA PRE$TAçAO DE SERVIç0S DE GE$TA0 DH Ð0çUMENTAçAO ËLHTRot"lltA E

DIGITALIZAÇÄO CE¡¡TRALIZADA DE DOCUMENTOS, JUNTO A$ DIVERSA$ $ËCRETARIA.S DO
MUNICíP|O DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais arìoxori do eclital, ËUNüAMHN'IAçAO
LEGAL: Conforme TOMADA DE PREÇOS sob o n" 2023.00,001 Tp, em conformidacle com a Lei no

8.666/93 e Legislação Complernentar. VALOR ÞO CCINTRATO: valor mensal Rfì4.000,00 (Quatro mil,
reais), pedazendo o valor global R$48.000,00 (Quarerrta e oito mil, reais) . ORIGEM üOS RËÇURSOS: As
cJespesas decorrentes da presente contratação seráo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal,
com a seguinte rubrica: 140'1.08.122.A071,2.CI83,00CI0, Elemento de Despesas: 3.3.90.39,00, f:onte de
Recursos: 1.500.0000,00, PRAZO E EXECUçÃO: O Contrato resultante da presente liciterção terá
validade e eficácia da data cla sua assinatura alé 12 (doze) tïeses, podendo ser prorrogado, nos
art. 57, ll da Le 8.666/93. DATA: ITAITINGA/CÉ.,24 de Abril de 2023, SIGNAT ÁRlos: rri
de Sousa Serpa e JOANA REcINA ALVES DE OLIVEIRA )

F
uJ tÝs

FUNDO MUNICIPAL D E pREVIDÊNCtA SOÇtAt . tTAtTrNGApRËV - LICITAÇOE$ - EXTRAT0 DE
DE IN$TRUMENTÛ CONTRATUAL: 15.?1.03.17.aMnt23

¿o
(y

EXTRATO DE PUBLICAÇÃCI DË TNSTRUMËNTCI CONTRATTJAL: O MUNtCiplO DE rT INGA,
A'TRAVÉS DO I-UNDO DË PREVIDÊruCIN MUN|CIPAL, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO SHGUNDO
TERMO ADITIVO AO CONTRA'|O NO 15,21,03,17,001, DËCORRENTË DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO NO 00.21,02,23.001.TP, NA MODALIDADE DE TOMADA DË PREÇOS, CUJO
oBJETO: É A CON"|RATAÇAO DE PRESTAÇÃO DE SEIìV|ÇOS DË CONSLJLT"ORIA TÉCNICA
AUXILIANDO NO ACOMPANI1AMENTO DE PROCËDIMENI-OS ADMINIS'TRATIVOS JUNI'O AO
TRIBUNAL DE CON]'AS DO ËSTADO DO CEARÄ * TCE DË INTERËSSË DA PREFËITI"JITA MUNICIPAL
DË ITAITINGA. CONTRATADA: CASPE SERVICOS DE CONI'ABILIDADE pUBLICA E EMPRFi:S/t'r-ìlAL SS
- CNPJ No'12.467.32110001-80, FUNÞAMËNTO LEGAL: ART.57, INCISO ll, DA t-El FËlJËíìAt- N'
8,666/e3 E NA CLÁUSULA 4" (AUARTA) DO CONTRATO ORTGTNARTO, PRAZCI DË VIGÊNCIA:
17.03.2023 Ln.At.zAz4. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 5U,800,00 (CINOUENTA E OITO MIL E

olTocENTos REAts). DoTAçÃO ORçAMENTÁR|A: 15.01.09.272.0100.2.111,0000, ELEMENTO ÐE
DESPESAS: 3.3.90.39.00 * OUTROS SËRV|ÇOS DE TERCETROS PËSSOA JLJRíDICA. FONTE DE
RECURSO$: 1.802.0000.00. ASSINA PELA GONTRATANTË: PEDRO JUNIOR NUNES DA Slt-VA.
ASSINA PELA CONTRATADA: HELDER MEDEIROS DE ALENCAR ARARIPE NETO, ITAITINGA/CË, 1tì

DE MARÇO DE 2023,

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SCICtAL . ITA|T|NGA,pREV - LICITAÇÖES - Aviso de E"xirato dei Contratc, :

15.23.04,24.0 A1t2023

EXTRATO DË CONTRATO No 15.23.04.24.001 PARTËS: PRËFEITURA MUNICIPAL DË l1'AlTlNGA,
ATRAVÉS DA FUNDO MUI\ICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAT E A EMPRESA MULTI SERVICES Ë

COM. VAREJO DE ARTIGOS E PROD. DË INI-ORMATICA LTDA ME CNPJ n" 40.177.890/0001.26.
OBJETCI: -O objeto da presente avença CONTRATAçAO DË EMPRESA, ESPECIALIZA'DA NA
PRESTAçÄO DE SËRVIçOS DE GESTÄO DE DOCUMENTAçÃO ELETRONICA H DTGITALIZAçÄO
CENTRAL]ZADA DE DOCUMENTOS, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICíPIT DË
ITAITINGA/CE, conforrne projeto básico e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçAü l-EGAL:
Conforme TOMADA DË PREÇOS sob o no 2023.00.001 TP, em conforrnidade com a Lei nu 8.666/93 e
Legislação Complerrentar. VALOR ÞO CONTRATO: valor mensal R$3.800,00 (Três mil, oitc-rcentos rearis),

¡redazenclo o valor glob'al R$45,600,00 (Quarenta e oinco nril, seiscentos reais) ' ORIGËM ÞOS
RECURSOS: As despesas decorrentes cla presente contratação serão paç¡as com recLtr:{os oriundos do
.l-esouro 

Municipal, com a seguinte rubrica: 1501.09.272.0100.2.11'1.0000, Elenrento de Despesas:
3.3.90,39.00. Fonte de Recursos: 1.802.0000,00. PRAZO E EXECUÇÄO: O Contrato resultante da
presente licitação terá validade e eficácia da data da sua assinatura aIé 12 (doze) meses, poden<io ser
prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/91j. DATA: ITAITINGA/CË", 24 de Abril cie 202ii,
SIGNATÄRIOS: Pedro Júnior Nunes da Silva e JOANA RËGINA ALVES DE OLIVËIRA

sEcRETAR|A MUNtCtpAL DE EDUCAçAO " LICTTAçÖES " AVrSCI DË AÞJUDICAÇAO E þlCIMOLOGf{ÇÃO;
2023.00.002 TP12023

AVISCI DE AÞJUnICAçÃO E HOMOLOGAÇÃo

Assinado eletron¡câmerlte por: Anron¡o Ma¡cos 'favares - cPF: ..-.r€6 2i"ï;fgtfif:i3Î 
l5;i"-,i,; 

,i,,iü,ll;,i31í,.,?ji l?ffi ffi



^

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUNtCtpAL DE trAtÏNcA AVTSO DE ADJUDTCAçÃO E
HOMOLOGAç4O, Modalidade: TOMADA DE PREçOS No 2023.00.002 TP.. Objeto CONTRATAçÃO. DE

SERV|çOS TÉCN|COS ESPEC|AL|ZADOS EM CONSULTORTA NA Anrn DE CONTRATAçÕES
pÚeIIcRs, DE INTERESSE DE DIVERSAS SEcRETARIAS Do MUNICÍPIO OE ITAITINGA _ CE.,
conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora: LV ASSESSORIA E
CONSULTORIA PÚBLICA,, inscrita no CNPJ No 10,611.91410001-42, com o valor global de R$234.000,00
(DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MlL, REAIS), conforme mapa de preços anexado aos autos, Adjudico
e Homologo a Licitaçäo na forma da Lei 8666/93, alterada e consolidada - MARIA GORETTI MARTINS
FROTA, ANGELO LUIS LEITE NOBREGA, ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA, FABIANO DE
SOUZA DA SILVA - ORDENADORES DE DESPESM - SECRETARIA DE EDUCAçÃO, SAÚDE,
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCTAL E TNFRAESTRUTURA DO MUNTCípIO Oe tTAtTtNGA. ttaitinga,
Ceará, em24 de Abrilde 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da Comissão de Licitação - CPL.

!
tt¡

Assinado eletronicamente por:Antonio Marcos ravares - cPF: *ï€6,2[ïff:}ftffiii3i,,]å;t3.1r.";Jfr:ijlìåiJ:lrir#lt?àS 

ffi


